
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.414 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO .................................. 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

ELETRONICO Nº 34/2021 ...................................... 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................... 2 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

ELETRONICO Nº 34/2021 ...................................... 2 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 5 

ATO Nº 048/2021 ..................................................... 5 

DATA: 10/08/2021 ................................................... 5 

 
                                                                            
                                                                            
                                                                              

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 

34/2021 
 
  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público a 
ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório modalidade PREGÃO 
ELETRONICO Nº 34/2021, cujo objeto é: “REGISTRO DE PREÇO FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência, parte integrante do 
presente edital. ”de acordo com a ata, aos licitantes abaixo descritos. 
 
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 
CNPJ: 29.426.310/0001-54  
Itens:   070 
Valor Total:  R$ 1.920,00 
 
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
CNPJ: 29.426.310/0001-54 
Itens:   228, 273,274 
Valor Total: R$ 3.044,00 
 

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 
CNPJ: 19.316.524/0001-14 
Itens: 
10,111,112,113,114,115,116,117,124,136,137,138,139,140,147,167,
172,243 
Valor Total: 3.323,11 
 
DESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO 
CNPJ: 35.630.905/0001-20 
Itens: 104,105 
Valor Total: R$ 2.358,00 
 
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 35.630.905/0001-20 
Itens:1,12,13,22,26,27,28,38,43,45,46,47,48,53,54,56,57,58,59,64,65,
66,67,68,69,71,72,73,74,77,84,87,89,90,91,95,103,107,108109,118,1
21,122,125,135,152,169,170,175,177,182,190,192,201,214,216,217,
219,220,222,223,225, 
226,227,232,239,240,245,251,253,254,267,268,276,277,280,284 
Valor Total: R$ 86.199,00 
 
 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 27.455.068/0001-11 
Itens: 17,213,275 
Valor Total: R$ 10.210,00 
 
FACIOLI & FACIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
CNPJ: 31.133.295/0001-06 
Itens: 32,126,131,203 
Valor Total: R$ 7.423,80 
 
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 25.034.906/0001-58 
Itens: 130 
Valor Total: R$ 1.200,00 
 
H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
CNPJ: 21.153.043/0001-87 
Itens: 19,60,157,242, 
Valor Total: R$ 2.650,30 
 
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO E 
CNPJ: 17.676.642/0001-08 
Itens: 34,35,36,44,61,63,168 
Valor Total: R$ 5.094,80 
 
JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
CNPJ: 34.027.398/0001-71 
Itens:16,207,208,209,210 
Valor Total: R$ 41.635,00 
 
MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.414 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

CNPJ: 30.881.804/0001-08 
Itens: 21,23,75,96,143,144,151,211,221 
Valor Total: R$ 5.451,00 
 
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
CNPJ: 27.330.244/0001-99 
Itens: 55 
Valor Total:3.204,50 
 
NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
CNPJ: 36.169.491/0001-46 
Itens: 
40,148,149,150,156,164,173,191,195,196,235,236,237,279,288,290,
291 
Valor Total: R$ 9.055,28 
 
PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
CNPJ: 20.138.626/0001-76 
Itens: 76,224 
Valor Total: R$ 599,50 
 
PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI 
CNPJ: 29.700.587/0001-23 
Itens: 14,42,51,110,123,153,160,189,197,212,215,218,230,269 
Valor Total: R$10.003,68 
 
PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 33.324.795/0001-42 
Itens: 262,289 
Valor Total: R$ 1.144,00 
 
PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – EIRELI 
CNPJ: 32.708.161/0001-20 
Itens: 204,205,206 
Valor Total: R$ 3.525,00 
 
PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 
CNPJ: 09.505.300/0001-05 
Itens: 18 
Valor Total: R$ 211,20 
 
STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 24.768.176/0001-56 
Itens: 202,272 
Valor Total: R$ 3.363,90 
 
VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
CNPJ: 32.635.445/0001-34 
Itens:1,3,11,20,24,41,62,78,79,80,81,82,83,86,88,92,99,100,101,102,
119,120,127,128,129,134,141,145,154,155,158,159,161,162,0163,1
65,166,171,176,178,179,180,181,183,185,188,193,198,199,200,231,

247,248,249,250,252,255,256,257,258,259,260,261,263,264,265,26
6,271,278,283,285,286,287 
Valor Total: R$ 66.927,82 
 
VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
CNPJ: 13.229.567/0001-86 
Itens: 174 
Valor Total: 5.360,00 

 

Diamante do Sul, 10 de agosto de 2021. 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira 

______________________________________________________________________________________ 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 

34/2021 
 

   Expirado o prazo recursal, torna-se pública 
a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do 
objeto aos licitantes vencedores abaixo: 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 
CNPJ: 29.426.310/0001-54  
Valor Total:  R$ 1.920,00 
Ata N°: 63/2021 
 
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
CNPJ: 29.426.310/0001-54 
Valor Total: R$ 3.044,00 
Ata N°: 64/2021 
 
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 
CNPJ: 19.316.524/0001-14 
Valor Total: 3.323,11 

Ata N°: 65/2021 
 

DESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO 

CNPJ: 35.630.905/0001-20 

Valor Total: R$ 2.358,00 

Ata N°: 66/2021 
 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.414 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 35.630.905/0001-20 

Valor Total: R$ 86.199,00 

Ata N°: 67/2021 
 

 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 27.455.068/0001-11 

Valor Total: R$ 10.210,00 

Ata N°: 68/2021 
 

FACIOLI & FACIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS 

CNPJ: 31.133.295/0001-06 

Valor Total: R$ 7.423,80 

Ata N°: 69/2021 
 

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 25.034.906/0001-58 

Valor Total: R$ 1.200,00 

Ata N°: 70/2021 
 

H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

CNPJ: 21.153.043/0001-87 

Valor Total: R$ 2.650,30 

Ata N°: 71/2021 
 

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICO E 

CNPJ: 17.676.642/0001-08 

Valor Total: R$ 5.094,80 

Ata N°: 72/2021 
 

JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CNPJ: 34.027.398/0001-71 

Valor Total: R$ 41.635,00 

Ata N73/2021 
 

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CNPJ: 30.881.804/0001-08 

Valor Total: R$ 5.451,00 

Ata N°: 74/2021 
 

MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

CNPJ: 27.330.244/0001-99 

Valor Total:3.204,50 

Ata N°: 75/2021 
 

NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CNPJ: 36.169.491/0001-46 

Valor Total: R$ 9.055,28 

Ata N°: 76/2021 
 

PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

CNPJ: 20.138.626/0001-76 

Valor Total: R$ 599,50 

Ata N°: 77/2021 
 

PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI 

CNPJ: 29.700.587/0001-23 

Valor Total: R$10.003,68 

Ata N°: 78/2021 
 

PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 33.324.795/0001-42 

Valor Total: R$ 1.144,00 

Ata N°: 79/2021 
 

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – EIRELI 

CNPJ: 32.708.161/0001-20 

Valor Total: R$ 3.525,00 

Ata N°: 80/2021 
 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.414 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ: 24.768.176/0001-56 

Valor Total: R$ 3.363,90 

Ata N°: 81/2021 
 

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

CNPJ: 32.635.445/0001-34 

Valor Total: R$ 66.927,82 

Ata N°: 82/2021 
 

VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CNPJ: 13.229.567/0001-86 

Valor Total: 5.360,00 

Ata N°: 83/2021 
 
PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 

CNPJ: 09.505.300/0001-05 

Valor Total: R$ 211,20 

Ata N°: 84/2021 
 
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência, parte integrante do presente edital. 
” 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2043   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 01790 E    00303 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas 
(E.C. 29/00 - 15%) 
01790 EA 00303 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas 
(E.C. 29/00 - 15%) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2042   MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1700 E    00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 

07002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE     
10.301.1001.20 INCENTIVO FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS - 
COVID 19                                                                                                              
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO     
02780   E   01035 1035/99/01/00/00 ntivo Financeiro aos 
Municípios - (COVID-19) - Escolas Públicas da Rede Básica de 
ensino       
 02780   EA  01035 1035/99/01/00/00 ntivo Financeiro aos 
Municípios - (COVID-19) - Escolas Públicas da Rede Básica de 
ensino        
 
07 SECRETARIA DE SAUDE 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2031   PROGRAMA ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1420 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde 
1030110012033 PROGRAMA SAUDE NA ESCOLA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1470 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde 
1030110012034 PROGRAMA APSUS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1480 E  00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 
1030110012038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - 
APS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1600 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde 
1030110012039 MANUTENÇÃO PROGRAMA VIGILANCIA 
SANITARIA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1620 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde 
1030110012041 MANUTENÇÃO PROGRAMA VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
1660 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
06002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.20 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25%     
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO     
01040   E   00104 0104/01/01/00/00is Impostos Vinculados à 
Educação Básica  
     
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 
 06002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
12.361.1201.20 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5%      
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.414 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

01110   E   00103 0103/01/01/00/00 obre Transferências 
Constitucionais FUNDEB      

 
 
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2021 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

______________________________________________________________________________________ 
                                                                                    

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ATO Nº 048/2021 
DATA: 10/08/2021 

                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 
1227/2021 de 05/03/2021. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art 1º - CONCEDER ao Srº LUIZ PIRES CARDOZO inscrito sob a 
matrícula nº 000469-1 e CPF nº 787.571.939-91, ocupante do cargo efetivo 
de Encarregado de Cemitério, ligado à Secretaria Municipal de Saúde, uma 
(01) diária (valor unitário: R$ 250,00/valor total: R$ 250,00) para o dia 11 
de agosto de 2021, em decorrência de viagem a cidade de Jandaia do Sul-PR. 
Buscar o paciente L*** T***** de alta hospitalar no Hospital Regional do 
Vale do Ivaí. Transporte: Logan Placa RHC8D02. 

 
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
            Gabinete do Executivo Municipal, em 10 de agosto de 2021. 

  
Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 
______________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 

 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2021-08-10T19:31:45+0000




